
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 56/2016 – 29 de Março de 2016 
 

1/2 

 

Ocorrência: PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ALRENICE CUNHA DE CASTRO 1042988 CFP 29/03/2016 A 27/05/2016 PROCESSO 23007.002659/2016-10 DEFERIDO 

ERANE LEMOS PITON NEIVA 1075431 NUREP 13/07/2016 A 10/09/2016 PROCESSO 23007.006663/2016-49 DEFERIDO 

KÊNIA PATRICIA DE SOUZA OLIVEIRA GUIMARÃES 2257920 PROGRAD 05/07/2016 A 02/09/2016 PROCESSO 23007.006281/2016-15 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE ADICIONAL NOTURNO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

RISALVO FERREIRA OLIVEIRA 1062845 1062845 

01, 05, 06, 07, 08, 12, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 26, 27, 28 e 29 de dezembro de 
2015; 

01, 02, 03, 04, 05, 06, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 
27 e 29 de fevereiro de 2016. 

PROCESSO 23007.006237/2016-13 DEFERIDO 

 

Ocorrência: INCLUSÃO DE DEPENDENTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

GEORGIA NELLIE CLARK 2240074 CFP 03/03/2016 PROCESSO 23007.004908/2016-01 DEFERIDO 

 

Ocorrência: CONCESSÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

ALRENICE CUNHA DE CASTRO 1042988 CFP 29/11/2015 A 28/03/2016 PROCESSO 23007.002658/2016-67 DEFERIDO 

ERANE LEMOS PITON NEIVA 1075431 NUREP 15/03/2016 A 12/07/2016 PROCESSO 23007.006662/2016-02 DEFERIDO 

KÊNIA PATRICIA DE SOUZA OLIVEIRA GUIMARÃES 2257920 PROGRAD 07/03/2016 A 04/07/2016 PROCESSO 23007.006279/2016-46 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano X – Nº 56/2016 – 29 de Março de 2016 
 

2/2 

Ocorrência: ASSISTÊNCIA PRÉ-ESCOLAR 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Processo Decisão 

GEORGIA NELLIE CLARK 2240074 CFP 03/03/2016 PROCESSO 23007.004908/2016-01 DEFERIDO 

 
PORTARIA Nº 309, DE 24 DE MARÇO DE 2016 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, RESOLVE: 
 
Criar um grupo de trabalho composto pelos membros relacionados abaixo, no prazo de 60 
(sessenta) dias, com objetivo de propor dispositivos de acompanhamento e controle da 
aplicação da Lei Nº 12.711/2012, do Decreto Nº 7.824/2012 e ações de Políticas de Ação 
Afirmativas e Assuntos Estudantis na Universidade Federal do Recôncavo da Bahia. 

 
Rita de Cássia Dias Pereira Alves 

Kabengele Munanga 
Osmundo Santos de Araújo Pinho 

Maria Goretti da Fonseca 
Georgina Gonçalves dos Santos 

 
REPRESENTANTES DISCENTES: 

Antônio Bastos de Oliveira Neto 
Debora Reis da Cruz 

Hércules Alexandre da Silva Farias 
Paulo Ricardo Bosques dos Reis 

Esdras Oliveira de Souza 
 

REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS 
Elielson Lima Aquino 

Luiz Gustavo Santos Encarnação 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 


